
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-098

PUBLIÉ LE 20 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Administration pénitentiaire 
R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION

DE LA PPSMJ CENTRE PENITENTIAIRE DE MARSEILLE (10 pages) Page 4

ARS
R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 (5

pages) Page 15

R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 (7 pages) Page 21

R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09

2017 (7 pages) Page 29

ARS DT84
R93-2017-09-12-004 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance

du CH de Montfavet (84)  (4 pages) Page 37

ARS PACA
R93-2017-09-14-001 - Décision portant autorisation de modification des locaux de la

pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier intercommunal des Alpes du Sud sis 1,

place Auguste Muret-05007 Gap-Cedex- (3 pages) Page 42

DRAAF PACA 
R93-2017-09-12-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL LE FEDON

Quartier La Rivière 83590 PIERREFEU-DU-VAR (2 pages) Page 46

R93-2017-09-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA Château de

Gigognan 1180 chemin du Castillon 84700 SORGUES (1 page) Page 49

R93-2017-09-12-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric LAGGIARD

15 Route du Sonnailler 13121 AURONS (1 page) Page 51

R93-2017-09-12-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Lucette FABBRI

Chemin des Queyrons 83590 GONFARON (1 page) Page 53

R93-2017-09-14-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie NOUVIAN

EARL Ecurie de la Guérinière chemin Ibac 06670 SAINT-Blaise (1 page) Page 55

R93-2017-09-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sylvie BOSC 2172

route de la Lègue 84200 CARPENTRAS (1 page) Page 57

R93-2017-09-12-005 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Aurélie GUILER 8 lot les

Grammenières 13910 MAILLANE (2 pages) Page 59

DRJSCS PACA
R93-2017-09-04-007 - Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année 2017 des

Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par la Fondation de Nice

Patronage Saint Pierre ACTES (PSP Actes). (4 pages) Page 62

R93-2017-09-04-008 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour l'année

2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale LHAIC géré par l'association

Accueil - Travail -
 Emploi (ATE). (4 pages) Page 67

2



R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement

pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par

l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). (6

pages) Page 72

R93-2017-09-15-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT

ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A LA VIE INCLUSIVE

ET A LA VIE ORDINAIRE SESSION DE NOVEMBRE 2017 (2 pages) Page 79

R93-2017-09-15-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ASSISTANT FAMILIAL

SESSION DE NOVEMBRE 2017 (2 pages) Page 82

R93-2017-09-15-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT DE TECHNICIEN DE

L'INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE SESSION DE NOVEMBRE 2017 (2

pages) Page 85

Rectorat Aix-Marseille
R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône (5 pages) Page 88

R93-2017-09-11-009 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de Haute Provence (4 pages) Page 94

R93-2017-09-11-008 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes Alpes (4 pages) Page 99

R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse (5 pages) Page 104

R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public locaux d'enseignement de l'académie (7

pages) Page 110

SGAR PACA
R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la

composition de la conférence territoriale de l’action publique (CTAP) (5 pages) Page 118

3



Administration pénitentiaire 

R93-2017-09-11-004

DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE 

GESTION DE LA PPSMJ CENTRE PENITENTIAIRE

DE MARSEILLE
DELEGATION PERMANENTE DE SIGNATURE POUR LES COMPETENCES DES DECISIONS

ADMINISTRATIVES ET INDIVIDUELLES RELATIVES AUX PERSONNES PLACEES SOUS

MAIN DE JUSTICE

Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 4



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 5



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 6



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 7



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 8



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 9



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 10



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 11



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 12



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 13



Administration pénitentiaire  - R93-2017-09-11-004 - DELEGATIONS DE SIGNATURE EN MATIERE DE  GESTION DE LA PPSMJ CENTRE
PENITENTIAIRE DE MARSEILLE 14



ARS

R93-2017-09-13-003

7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09

2017

ARS - R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 15



ARS - R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 16



ARS - R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 17



ARS - R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 18



ARS - R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 19



ARS - R93-2017-09-13-003 - 7 - Arrêté 2017036-0015 commission permanente 13 09 2017 20



ARS

R93-2017-09-13-006

8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017

ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 21



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 22



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 23



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 24



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 25



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 26



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 27



ARS - R93-2017-09-13-006 - 8 - Arrêté 2017036-0018 CS prévention 13 09 2017 28



ARS

R93-2017-09-13-005

9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux

13 09 2017

ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 29



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 30



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 31



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 32



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 33



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 34



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 35



ARS - R93-2017-09-13-005 - 9 - Arrêté 2017036-0017 CS PC accomp médico sociaux 13 09 2017 36



ARS DT84

R93-2017-09-12-004

arrêté fixant la composition nominative du conseil de

surveillance du CH de Montfavet (84) 

ARS DT84 - R93-2017-09-12-004 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Montfavet (84) 37



ARS DT84 - R93-2017-09-12-004 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Montfavet (84) 38



ARS DT84 - R93-2017-09-12-004 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Montfavet (84) 39



ARS DT84 - R93-2017-09-12-004 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Montfavet (84) 40



ARS DT84 - R93-2017-09-12-004 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Montfavet (84) 41



ARS PACA

R93-2017-09-14-001

Décision portant autorisation de modification des locaux

de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier

intercommunal des Alpes du Sud sis 1, place Auguste

Muret-05007 Gap-Cedex-Installation d'un nouvel équipement à des fins de stérilisation pour les dispositifs médicaux à

basse température

ARS PACA - R93-2017-09-14-001 - Décision portant autorisation de modification des locaux de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier
intercommunal des Alpes du Sud sis 1, place Auguste Muret-05007 Gap-Cedex- 42



ARS PACA - R93-2017-09-14-001 - Décision portant autorisation de modification des locaux de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier
intercommunal des Alpes du Sud sis 1, place Auguste Muret-05007 Gap-Cedex- 43



ARS PACA - R93-2017-09-14-001 - Décision portant autorisation de modification des locaux de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier
intercommunal des Alpes du Sud sis 1, place Auguste Muret-05007 Gap-Cedex- 44



ARS PACA - R93-2017-09-14-001 - Décision portant autorisation de modification des locaux de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier
intercommunal des Alpes du Sud sis 1, place Auguste Muret-05007 Gap-Cedex- 45



DRAAF PACA 

R93-2017-09-12-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL LE

FEDON Quartier La Rivière 83590

PIERREFEU-DU-VAR

DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL LE FEDON Quartier La Rivière 83590 PIERREFEU-DU-VAR 46



DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL LE FEDON Quartier La Rivière 83590 PIERREFEU-DU-VAR 47



DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL LE FEDON Quartier La Rivière 83590 PIERREFEU-DU-VAR 48



DRAAF PACA 

R93-2017-09-12-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA Château

de Gigognan 1180 chemin du Castillon 84700 SORGUES

DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA Château de Gigognan 1180 chemin du Castillon 84700 SORGUES 49



DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA Château de Gigognan 1180 chemin du Castillon 84700 SORGUES 50



DRAAF PACA 

R93-2017-09-12-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric

LAGGIARD 15 Route du Sonnailler 13121 AURONS

DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric LAGGIARD 15 Route du Sonnailler 13121 AURONS 51



DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Frédéric LAGGIARD 15 Route du Sonnailler 13121 AURONS 52



DRAAF PACA 

R93-2017-09-12-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Lucette

FABBRI Chemin des Queyrons 83590 GONFARON

DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Lucette FABBRI Chemin des Queyrons 83590 GONFARON 53



DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Lucette FABBRI Chemin des Queyrons 83590 GONFARON 54



DRAAF PACA 

R93-2017-09-14-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie

NOUVIAN EARL Ecurie de la Guérinière chemin Ibac

06670 SAINT-Blaise

DRAAF PACA  - R93-2017-09-14-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie NOUVIAN EARL Ecurie de la Guérinière chemin Ibac 06670
SAINT-Blaise 55



DRAAF PACA  - R93-2017-09-14-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie NOUVIAN EARL Ecurie de la Guérinière chemin Ibac 06670
SAINT-Blaise 56



DRAAF PACA 

R93-2017-09-12-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sylvie

BOSC 2172 route de la Lègue 84200 CARPENTRAS

DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sylvie BOSC 2172 route de la Lègue 84200 CARPENTRAS 57



DRAAF PACA  - R93-2017-09-12-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sylvie BOSC 2172 route de la Lègue 84200 CARPENTRAS 58



DRAAF PACA

R93-2017-09-12-005

Autorisation tacite d'exploiter de Mme Aurélie GUILER 8

lot les Grammenières 13910 MAILLANE

DRAAF PACA - R93-2017-09-12-005 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Aurélie GUILER 8 lot les Grammenières 13910 MAILLANE 59



DRAAF PACA - R93-2017-09-12-005 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Aurélie GUILER 8 lot les Grammenières 13910 MAILLANE 60



DRAAF PACA - R93-2017-09-12-005 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Aurélie GUILER 8 lot les Grammenières 13910 MAILLANE 61



DRJSCS PACA

R93-2017-09-04-007

Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année

2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

(CHRS) gérés par la Fondation de Nice Patronage Saint

Pierre ACTES (PSP Actes).

DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-007 - Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale
(CHRS) gérés par la Fondation de Nice Patronage Saint Pierre ACTES (PSP Actes). 62



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-007 - Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale
(CHRS) gérés par la Fondation de Nice Patronage Saint Pierre ACTES (PSP Actes). 63



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-007 - Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale
(CHRS) gérés par la Fondation de Nice Patronage Saint Pierre ACTES (PSP Actes). 64



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-007 - Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale
(CHRS) gérés par la Fondation de Nice Patronage Saint Pierre ACTES (PSP Actes). 65



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-007 - Arrêté fixant la dotation commune globalisée pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de Réinsertion Sociale
(CHRS) gérés par la Fondation de Nice Patronage Saint Pierre ACTES (PSP Actes). 66



DRJSCS PACA

R93-2017-09-04-008

Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour

l'année 2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale LHAIC géré par l'association Accueil - Travail -

 Emploi (ATE).

DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-008 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion
Sociale LHAIC géré par l'association Accueil - Travail -
 Emploi (ATE).

67



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-008 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion
Sociale LHAIC géré par l'association Accueil - Travail -
 Emploi (ATE).

68



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-008 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion
Sociale LHAIC géré par l'association Accueil - Travail -
 Emploi (ATE).

69



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-008 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion
Sociale LHAIC géré par l'association Accueil - Travail -
 Emploi (ATE).

70



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-008 - Arrêté fixant la dotation globale de fonctionnement pour l'année 2017 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion
Sociale LHAIC géré par l'association Accueil - Travail -
 Emploi (ATE).

71



DRJSCS PACA

R93-2017-09-04-009

Arrêté fixant la dotation globalisée commune de

fonctionnement pour l'année 2017 des Centres

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par

l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour

éducatif et social (ALC).

DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 72



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 73



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 74



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 75



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 76



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 77



DRJSCS PACA - R93-2017-09-04-009 - Arrêté fixant la dotation globalisée commune de fonctionnement pour l'année 2017 des Centres d'Hébergement et de
Réinsertion Sociale (CHRS) gérés par l'association Accompagnement Lieux d'accueil Carrefour éducatif et social (ALC). 78



DRJSCS PACA

R93-2017-09-15-003

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF

ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A LA

VIE INCLUSIVE ET A LA VIE ORDINAIRE SESSION

DE NOVEMBRE 2017

DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A LA VIE INCLUSIVE ET A LA VIE ORDINAIRE
SESSION DE NOVEMBRE 2017

79



DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A LA VIE INCLUSIVE ET A LA VIE ORDINAIRE
SESSION DE NOVEMBRE 2017

80



DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-003 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT A LA VIE INCLUSIVE ET A LA VIE ORDINAIRE
SESSION DE NOVEMBRE 2017

81



DRJSCS PACA

R93-2017-09-15-001

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ASSISTANT FAMILIAL

SESSION DE NOVEMBRE 2017

DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ASSISTANT FAMILIAL SESSION DE NOVEMBRE 2017 82



DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ASSISTANT FAMILIAL SESSION DE NOVEMBRE 2017 83



DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-001 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ASSISTANT FAMILIAL SESSION DE NOVEMBRE 2017 84



DRJSCS PACA

R93-2017-09-15-002

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT DE TECHNICIEN DE

L'INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE

SESSION DE NOVEMBRE 2017

DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT DE TECHNICIEN DE L'INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE SESSION DE NOVEMBRE 2017 85



DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT DE TECHNICIEN DE L'INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE SESSION DE NOVEMBRE 2017 86



DRJSCS PACA - R93-2017-09-15-002 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT DE TECHNICIEN DE L'INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE SESSION DE NOVEMBRE 2017 87



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-006

Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône 88



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône 89



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône 90



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône 91



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône 92



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-006 - Arrêté de délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône 93



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-009

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de

Haute Provence

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-009 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de
Haute Provence 94



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-009 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de
Haute Provence 95



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-009 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de
Haute Provence 96



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-009 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de
Haute Provence 97



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-009 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à  l'IA-DASEN des Alpes de
Haute Provence 98



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-008

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes

Alpes

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-008 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes Alpes 99



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-008 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes Alpes 100



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-008 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes Alpes 101



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-008 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes Alpes 102



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-008 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Hautes Alpes 103



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-007

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse 104



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse 105



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse 106



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse 107



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse 108



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-007 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN du Vaucluse 109



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-010

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement

public locaux d'enseignement de l'académie

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 110



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 111



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 112



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 113



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 114



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 115



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 116



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-010 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux chefs d'établissement public
locaux d'enseignement de l'académie 117



SGAR PACA

R93-2017-09-19-001

Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant

la composition de la conférence territoriale de l’action

publique (CTAP)

SGAR PACA - R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique (CTAP) 118



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

Secrétariat général pour les affaires régionales

ARRÊTE

modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition
de la conférence territoriale de l’action publique

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU   la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits etlibertés des communes, des
départements et des régions ;

VU   la loi n°2014-58 du 27 janvier 2014 de modernisation de l’action publique et d’affirmation des
métropoles ;

VU   le décret n°2004-374 modifié du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets de région, à
l’organisation et à l’action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2014-1076 du 22 septembre 2014 relatif à la composition de la conférence territoriale
de l’action publique ;

VU le décret du Président de la République du 15 juillet 2015 nommant Monsieur Stéphane
BOUILLON, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,préfet de la zone de défense et de
sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

VU le décret n°2015-1085 du 28 août 2015 relatif à la création dela métropole d'Aix-Marseille-
Provence ;

VU l’arrêté du préfet du Var du 27 novembre 2014 portant transformation de la communauté de
communes Sud Sainte Baume en communauté d'agglomération Sud Sainte Baume;

VU l’arrêté préfectoral du 13 janvier 2015 fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique modifié par l'arrêté préfectoral du 17 mars 2016 ;

VU l’arrêté du préfet du Var du 5 juillet 2016 portant création d’une Communauté d’agglomération
issue de la fusion des communautés de communes du Comté de Provence, Sainte-Baume-Mont-
Aurélien et du Val d’Issole ;

VU l’arrêté du préfet des Alpes-de-Haute-Provence du 21 octobre 2016 portant création d’une
Communauté d’agglomération Provence-Alpes-Agglomération ; 

SGAR PACA - R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique (CTAP) 119



VU l’arrêté inter-préfectoral du 26 octobre 2016 portant création de la communauté d'agglomération
Gap-Tallard-Durance;

VU l’arrêté du préfet des Hautes-Alpes du 28 octobre 2016 portant modification des statuts de la
communauté de communes de la Vallée de l’Avance ;

VU l'arrêté interpréfectoral du 14 novembre 2016 portant création de la communauté de communes du
Sisteronais Buëch;

VU l’arrêté du préfet de Vaucluse du 16 décembre 2016 portant modification des statuts de la
communauté de communes Luberon-Mont de Vaucluse ; 

VU l’arrêté du préfet des Alpes-Maritimes du 23 décembre 2016 portant modification des statuts de la
communauté d’agglomération des Pays-de-Lérins ; 

VU l’arrêté du préfet des Bouches-du-Rhône du 26 décembre 2016portant modification des statuts de la
communauté d’agglomération Terre de Provence ; 

VU l’arrêté du préfet du Var du 29 décembre 2016 mettant fin à l’exercice des compétences de la
communauté de communes Artuby-Verdon ;

VU l’arrêté du préfet de Vaucluse du 8 août 2017 portant modification des statuts de la communauté de
communes des pays de Rhône et Ouvèze ; 

CONSIDÉRANT la démission de Monsieur Marc DAUNIS du 12 octobre 2016 de sonmandat de maire de
Valbonne ;

CONSIDÉRANT le décès de Monsieur Alain FARDELLA, président de la communauté de communes du
Briançonnais ;

CONSIDÉRANT la nécessité de procéder à de nouvelles élections pour désigner le représentant des maires
élu par les maires des communes comprenant entre 3500 et 30 000 habitants du département des Alpes-de-
Haute-Provence, Mme GRANET-BRUNELLO, maire de Digne siégeant désormais à la CTAP en tant que
membre de droit, en qualité de présidente de la communauté d’agglomération Provence-Alpes-
Agglomération et son suppléant, M. Christophe CASTANER, ayant démissionné de son mandat de maire de
Forcalquier le 22 juillet 2017 ; 

CONSIDÉRANT la démission de Monsieur Joël GIRAUD du 29 juillet 2017 de sonmandat de maire de
l'Argentière-la-Bessée ;

SUR  proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

L'arrêté préfectoral du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique est modifié comme suit:

ARTICLE 1  er     :

La conférence territoriale de l’action publique (CTAP) de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur est
composée comme suit :

1 / Le président du conseil régional de Provence-Alpes-Côte d’Azur, président de la CTAP

SGAR PACA - R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique (CTAP) 120



2 / Les présidents des conseils départementaux des départements des Bouches-du-Rhône, des Alpes-
Maritimes, du Var, de Vaucluse, des Alpes-de-Haute-Provence et des Hautes-Alpes

3 / Au titre des établissements publics de coopération intercommunale à fiscalité propre de plus de
30 000 habitants ayant leur siège sur le territoire de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur :

Bouches-Rhône : 
- Le président de la métropole Aix-Marseille-Provence
- Le président de la communauté d’agglomération Arles-Crau-Camargue-Montagnette 
- Le président de la communauté d’agglomération Terre de Provence

Alpes-Maritimes :
- Le président de la métropole Nice-Côte d’Azur 
- Le président de la communauté d’agglomération de Sophia-Antipolis 
- Le président de la communauté d’agglomération Cannes Pays de Lérins
- Le président de la communauté d’agglomération de la Riviera française 
- Le président de la communauté d’agglomération du pays de Grasse

Var :
- Le président de la communauté d’agglomération Toulon Provence Méditerranée 
- Le président de la communauté d’agglomération Var Estérel Méditerranée
- Le président de la communauté d’agglomération dracénoise
- Le président de la communauté d’agglomération Provence Verte
- Le président de la communauté d’agglomération Sud Sainte-Baume
- Le président de la communauté de communes Coeur du Var
- Le président de la communauté de communes du Golfe de Saint-Tropez
- Le président de la communauté de communes Méditerranée Porte de Maures
- Le président de la communauté de communes de la Vallée du Gapeau

Vaucluse :
- Le président de la communauté d’agglomération du Grand Avignon 
- Le président de la communauté d’agglomération Ventoux-Comtat Venaissin 
- Le président de la communauté d’agglomération Luberon-Monts de Vaucluse
- Le président de la communauté de communes du Pays Réuni d'Orange 
- Le président de la communauté de communes du Pays des Sorgues et des Monts de Vaucluse
- Le président de la communauté de communes du Pays d’Apt-Luberon

Alpes de Haute-Provence :
- Le président de la communauté d’agglomération Durance-Luberon-Verdon
- Le président de la communauté d’agglomération Provence-Alpes-Agglomération

Hautes-Alpes :
- Le président de la communauté d’agglomération Gap-Tallard-Durance

4/ Au titre des présidents d’établissements public de coopération intercommunale à fiscalité propre
élus par les présidents des établissements public de coopération intercommunale à fiscalité propre de
moins de 30 000 habitants ayant leur siège sur le territoire de chaque département :

Bouches-du-Rhône :
- M. le président de la communauté de communes Vallée des Baux-Alpilles (unique EPCI à fiscalité

propre de moins de 30.000 habitant ayant son siège sur le territoire des Bouches-du-Rhône)

Alpes-Maritimes :
- M. Charles-Ange Ginesy, président de la communauté de communes Alpes-d’Azur (remplaçant :

M. Edmond MARI, président de la communauté de communes du Pays des Paillons)

SGAR PACA - R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique (CTAP) 121



Var :
- M.  Bernard de BOISGELIN, président de la communauté de communes Provence-Verdon 

Vaucluse :
- M. Christian GROS, président de la communauté de communes Les Sorgues du Comtat 

Alpes-de-Haute-Provence et Hautes-Alpes :
- M. Daniel SPAGNOU, président de la communauté de communes du Sisteronais Buëch

Hautes-Alpes :
- M. Joël BONNAFOUX, président de la communauté de communes de Serre-Ponçon Val d’Avance

5/ Au titre des maires élus par les maires des communes de plus de 30 000 habitants de chaque
département     :

Bouches-du-Rhône :
- Non désigné

Alpes-Maritimes :
- Non désigné

Var :
- M. Jean-Sébastien VIALATTE, maire de Six-Fours-les-Plages (remplaçant : M. Marc

VUILLEMOT, maire de La Seyne sur Mer)

Vaucluse :
- Mme Cécile HELLE, maire d’Avignon

Alpes-de-Haute-Provence : 
- Non désigné

Hautes-Alpes : 
- M. Roger DIDIER, maire de la commune de Gap

6/ Au titre des maires élus par les maires des communes comprenant entre 3500 et 30 000 habitants de
chaque département     :

Bouches-du-Rhône :
- Non désigné

Alpes-Maritimes :
- M. Joseph SEGURA, maire de Saint-Laurent-du-Var 

Var :
- M. Philippe LEONELLI, maire de Cavalaire (remplaçant : M.André GARRON, maire de Solliès-

Pont)

Vaucluse :
- M. Jean-François LOVISOLO, maire de La Tour d’Aigues (remplaçant : M. Joël GUIN, maire de

Vedène)

Alpes-de-Haute-Provence :
-  en attente de désignation

SGAR PACA - R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique (CTAP) 122



Hautes-Alpes :
- Mme Chantal EYMEOUD, maire d’Embrun (suppléant : M. Gérard FROMM, maire de Briançon)

7/ Au titre des maires élus par les maires des communes de moins de 3500 habitants dans chaque
département     :

Bouches-du-Rhône :
- Non désigné

Alpes-Maritimes :
- M. Jean-Paul DAVID, maire de Guillaumes (remplaçant : M. Pierre DONADEY, maire de

l’Escarene)

Var :
- M. Jean-Pierre VERAN, maire de Cotignac (remplaçant : M. Nicolas MARTEL, maire de Saint-

Paul en Forêt)

Vaucluse :
- M. Gilles VEVE, maire de Saint-Didier (remplaçant : M. Dominique BODON, maire de

Malaucène)

Alpes-de-Haute-Provence :
- Mme Mireille BOR, maire de Saint-Maime (suppléante : Mme Brigitte MOYA, maire d’Aubenas-

les-Alpes)

Hautes-Alpes :
- M. Jean-Michel ARNAUD, maire de Tallard (suppléant : M. Bernard ALLARD-LATOUR, maire

de Remollon)

8/ Au titre du représentant des collectivités territoriales et groupements de collectivités des territoires
de montagne     :

- en attente de désignation

ARTICLE 2     :

Le secrétaire général pour les affaires régionales et les préfets de département de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 19 septembre 2017
                                                           

Le préfet de région,

                                                                                          SIGNE

                                                                                           Stéphane BOUILLON

SGAR PACA - R93-2017-09-19-001 - Arrêté modifiant l’arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l’action
publique (CTAP) 123


